INDICAÇÃO Nº 00820/2007
Solicita limpeza do córrego localizado em São João Velho, Distrito de São João novo. (Reitera indicação 0482/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando (ementa_corpo)

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que as calçadas se encontram. Em várias ocasiões, as pessoas que ali transitam são obrigadas a dividir as vias públicas com os veículos, em razão da dificuldade de utilizar as calçadas completamente tomadas pelo mato.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 agosto 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES
Vereador

PROTOCOLO Nº 04281/2007